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Suwałki dnia: 2023-03-14 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji 
Szpitalna 60 
16-400 Suwałki 
…………………………………… 
[nazwa zamawiającego, adres] 

 
L.dz. SZW.DZI.262.162/06/TP/WU/2023 
   
 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb podstawowy bez negocjacji - art. 275 

pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawa materiałów jednorazowego użytku do Aparatu Megatron S4 oraz soczewek okulistycznych  

dla Szpitala Wojewódzkiego im.dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach” – znak sprawy 06/TP/WU/2023. 

Zamawiający, Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji, działając na 

podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), udostępnia 

poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Uczestnik 1 

Czy w Pakiecie nr 7 Zamawiający dopuści produkt równoważny: tj.: pierścień do mechanicznego rozszerzania źrenicy w trakcie 
operacji okulistycznych wszczepiany injectorem jednorazowym. Wykonany z polypropylenu, w kształcie kwadratu, w rogach zamiast 
pętli kieszonki na tęczówkę - górna i dolna, w każdym rogu po dwa otwory do mocowania pierścienia? W komplecie injektor 
jednorazowego użytku do wszczepiania i usuwania ringu z jednego portu operacyjnego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Uczestnik 2 

Pyt. 1  
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 Wzoru Umowy wg poniższego wzoru:  
„§ 6  
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,1 % wartości brutto 
zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 2 ust.2 umowy.  
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w wysokości 0,1 % 
wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 8 umowy.  
3. W przypadku zwłoki w dostawach towaru ponad termin określony w § 2 ust.2 umowy oraz w przypadku zwłoki w wymianie towaru na wolny od 
wad przekraczającej 10 dni Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy, ma prawo zakupić towar na rynku i odmówić przyjęcia 
spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej 
umowy a cenami towarów zakupionych przez Zamawiającego.  
4. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 1 
umowy w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyny leżących po stronie Wykonawcy.”  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
Pyt. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pyt. 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data 
wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pyt. 4  
Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? 
Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo 



 

 
System ProPublico © Datacomp  

cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia 
przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pyt. 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części 4 pozycji 2 do oddzielnego zadania celem złożenia większej ilości 
konkurencyjnych ofert?  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany  w zakresie części 4. Zmodyfikowany załącznik nr 4 w załączeniu . 
 
 
Pyt. 6  
Czy Zamawiający dopuści w Części 4 w pozycji 2 soczewkę o poniższych parametrach:  
Krzywizna bazowa: 8,5 mm Średnica: 14,2 mm Moc sferyczna: od +6,00 D do -6,00 D (co 0,25 D), od -6,50 D do -12,00 D (co 
0,50 D) Materiał: samfilcon A Grupa FDA: V Uwodnienie: 46% Tlenotransmisyjność* 163 (Dk/t)** w części centralnej soczewki 
o mocy -3,00 Tryb wymiany: miesięczny Opakowanie handlowe: 6 szt.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany  w zakresie części 4. Zmodyfikowany załącznik nr 4 w załączeniu . 
 
 
Pyt. 7  
Czy Zamawiający dopuści w Części 4 w pozycji 2 soczewkę o poniższych parametrach:  
Krzywizna bazowa: 8,6 mm Średnica: 14,0 mm Moc sferyczna: od +6,00 D do -6,00 D (co 0,25 D), od -6,50 D do -12,00 D (co 
0,50 D) Materiał: balafilcon A Grupa FDA: V Uwodnienie: 36% Tlenotransmisyjność* 130 (Dk/t)** w części centralnej soczewki 
o mocy -3,00, Tryb wymiany: miesięczny, Tryb noszenia: dzienny, elastyczny, ciągły do 30 dni Opakowanie handlowe: 6 szt.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany  w zakresie części 4. Zmodyfikowany załącznik nr 4 w załączeniu . 
 
 
Pyt. 8  
Uprzejmie prosimy o poprawienie terminu składania ofert w treści SWZ, na zgodny z terminem opublikowanym w Ogłoszeniu nr 
2023/BZP 00120998/01 z dnia 2023-03-03. 

Odpowiedź: Zamawiający ujednolica zapisy SWZ  zgodnie z ogłoszeniem . 
Rozdział 17 ust. 17.1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie: Wykonawca pozostaje związany z ofertą do dnia 15/04/2023r.  
Rozdział 19 ust. 19.1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie: Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w 
terminie do dnia 17/03/2023r. do godz. 11.00 
Rozdział 20 ust. 20.1 otrzymuje nowe brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 17/03/2023r. godz.: 12.00, za pośrednictwem 
Platformy, na karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem. 

 
 
 

Uczestnik 3 

Pytanie 1, dot. części 1: 
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 2 z części 4, w celu prawidłowego złożenia oferty przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany  w zakresie części 4. Zmodyfikowany załącznik nr 4 w załączeniu . 
 
Umowa depozytu  
SWZ nr 06/TP/WU/23 
 
Czy Zamawiający zgodzi się dodać do umowy §2a w następującym brzmieniu: „1. Własność wyrobu powierzonego w depozyt 
przechodzi na Zamawiającego z momentem jego pobrania z depozytu. 
Odpowiedź: Tak 
 
2. W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający zobowiązuje się zużywać wyroby począwszy od tego o najkrótszej dacie 
przydatności w ramach danego asortymentu.  
Odpowiedź: Tak potwierdzamy.  
 
3. Zamawiający odpowiada za zagubienie lub uszkodzenie wyrobów powierzonych w depozyt. W przypadku stwierdzenie, że wyroby 
są przechowywane nieprawidłowo, Wykonawca może odebrać je z depozytu. 
Odpowiedź: Tak 
 
4. Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby zaginione, uszkodzone oraz za te, których termin przydatności w 
momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
5. Wyroby niewykorzystane zostaną zwrócone w ciągu 7 dni od wygaśnięcia umowy”? 
Uzasadnienie: 
- Wykonawca prosi o doprecyzowanie momentu przejścia własności wyrobu powierzonego w depozyt na Zamawiającego oraz 
terminu na zwrot wyrobów niewykorzystanych; 
- W celu minimalizowania ilości odpadów, Zamawiający powinien zużywać wyroby począwszy od tego o najkrótszej dacie 
przydatności; 
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- Wyroby pozostają pod pieczą Zamawiającego, który powinien zapewnić im odpowiednie warunki przechowywania oraz 
zabezpieczyć przez utratą lub uszkodzeniem; 
- Wyroby o terminie przydatności krótszym niż 9 miesięcy są dla Wykonawcy w zasadzie bezwartościowe, nie będzie bowiem mógł 
ich już sprzedać. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji 
zostanie znacząco zminimalizowane; 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Po podpisaniu protokołu zdawczo- odbiorczego bez zastrzeżeń ,niewykorzystane wyroby  
Wykonawca odbiera osobiście na własny koszt  w ciągu 7 dni od wygaśnięcia. 
 
Wzór projektowanych postanowień umowy  
SWZ nr 06/TP/WU/23 
 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „Strony umowy ustalają, że na opakowaniach 
zbiorczych będą znajdować się następujące informacje: nazwa producenta, adres siedziby, nazwa asortymentu, liczba sztuk znajdująca 
się w opakowaniu, kody zgodne z informacjami zawartymi w katalogach Wykonawcy, chyba że przepisy powszechnie obowiązujące 
stanowią inaczej.”? 
Uzasadnienie: 
Zakres danych umieszczanych na opakowaniach wyrobów medycznych regulują przepisy powszechnie obowiązujące, Wykonawca 
ma dość ograniczone możliwości swobodnego etykietowania takich wyrobów; 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 8 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć 
reklamację złożoną na piśmie w ciągu 3 dni roboczych od daty doręczenia mu reklamowanego asortymentu; jeżeli reklamacja zostanie 
uznana, towar wolny od wad Wykonawca dostarczy w terminach 3 dni roboczych.”? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, zasadnym jest więc, 
aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia doręczenia mu reklamowanego towaru.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  
 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 1 i 3 umowy w następującym brzmieniu: „1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
złożenia oświadczenia o rozwiązaniu  umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca trzykrotnie nie wymieni 
zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie określonym w § 3 ust. 8 umowy. 
3.Zamawiający zastrzega sobie prawo złożenia oświadczenia o rozwiązaniu  umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 
Wykonawca trzykrotnie nie dostarczy towarów spełniających wymóg dopuszczenia przedmiotu zamówienia do użytku w placówkach 
ochrony zdrowia.”? 
Uzasadnienie: 
Rozwiązanie umowy w przypadku już pierwszego uchybienia po stronie Wykonawcy jest zbyt daleko idącym uprawnieniem 
Zamawiającego. Dopiero trzecie uchybienie powinno dawać możliwość rozwiązania umowy, a we wcześniejszych przypadkach 
Zamawiający może naliczać kary umowne. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis poniżej:  
„1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do złożenia oświadczenia o rozwiązaniu  umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 
Wykonawca dwukrotnie nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie określonym w § 3 ust. 8 umowy. 
3.Zamawiający zastrzega sobie prawo złożenia oświadczenia o rozwiązaniu  umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 
Wykonawca dwukrotnie nie dostarczy towarów spełniających wymóg dopuszczenia przedmiotu zamówienia do użytku w placówkach 
ochrony zdrowia.”? 
 
 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca nie może odmówić świadczenia 
usług objętych niniejszą umową, w przypadku ewentualnego wystąpienia zaległości płatniczych u Zamawiającego, chyba że będą one 
dłuższe niż 30 dni.”? 
Uzasadnienie: 
Wykonawca uważa, że powinien mieć prawo wstrzymania dostaw, jeśli opóźnienie w zapłacie przekroczy 30 dni. Rozwiązanie to 
wprowadza większą równowagę stron stosunku zobowiązaniowego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  
 
Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §6 ust. 8 umowy w następującym brzmieniu: „Łączna wysokość kar umownych z tytułu 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie przekroczy 20% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 1 ust.7 
Umowy, a w przypadku danej zwłoki – 10% wartości wyrobów pozostających w zwłoce. W przypadku, gdy wartość kar umownych 
przekroczy 20% Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia przyczyny 
odstąpienia.”? 
Uzasadnienie: 
W ocenie Wykonawcy górny limit naliczania kar umownych powinien wynosić 20% wartości umowy, a ponadto zasadnym jest 
ustanowienie osobnego limitu dla danego uchybienia, tak aby kara umowna nie przekroczyła wartości danej dostawy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §7 ust. 3 pkt e) umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Aktualna stawka 
VAT będzie stosowana od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania 
aneksu do umowy.”? 
Uzasadnienie: 
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Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług, zasadnym jest więc, aby była ona stosowana 
automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Czy Zamawiający może dodać do umowy klauzulę waloryzacyjną, o której mowa w art. 439 ustawy PZP? 
Uzasadnienie: 
Umowa jest zawierana na okres powyżej 6 miesięcy, a więc powinna zawierać postanowienia dotyczące możliwości waloryzacji 
wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany kosztów wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany SWZ poprzez dodanie w §7 ust.7 o następującej treści:  

7. Strony dokonają zmiany wynagrodzenia zgodnie z art. 439 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., dalej jako „ustawy Pzp”) na następujących zasadach: 

a) wynagrodzenie będzie waloryzowane 1-krotnie o wartość wskaźnika cen towarów i usług, publikowanego przez Prezesa 
GUS. Zwaloryzowana stawka wynagrodzenia znajduje zastosowanie począwszy od miesiąca kalendarzowego 
następującego po miesiącu, w którym opublikowano stosowny komunikat Prezesa GUS. Wykonawca winien złożyć do 
Zamawiającego odpowiedni wniosek, przy czym wzrost wynagrodzenia na podstawie wskaźnika cen towarów i usług może 
obejmować tylko te koszty, które zostaną wykazane przez Wykonawcę jako mające wpływ na koszt realizacji przedmiotu 
umowy, 
b) Wykonawca nie jest uprawniony do zmiany wynagrodzenia, jeżeli wskaźnik cen towarów i usług, o którym mowa w lit. 
a) powyżej nie przekroczy 3%, 
c) wartość zmiany wynagrodzenia na podstawie lit. a) powyżej nie może przekroczyć 5% całkowitego wynagrodzenia 
brutto określonego w § 1 ust. 7, 
d) przez zmianę kosztów Wykonawcy rozumie się zmianę, o której mowa w art. 439 ust.4 ustawy Pzp, 
e) Pierwsza waloryzacja może nastąpić po 7 miesiącu od dnia zawarcia Umowy, 
f) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione na podstawie lit. a) powyżej, zobowiązany jest do zmiany 
wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę w zakresie odpowiadającym zmianom cen 
kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: 
− przedmiotem umowy są dostawy, 
− okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy. 

 
 

 
Jednocześnie  Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP przedłuża termin składania 

ofert oraz następujące terminy:  
 
Termin składania ofert 20/03/2023r. godz. 11:00  
Termin otwarcia ofert:  20/03/2023r. godz. 12:00  
Termin związania z ofertą : 18/04/2023r. 
 
Zamawiający informuje, iż zmodyfikowany  załącznik nr 4 do SWZ  został zamieszczony  na stronie 
zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  dokonanych 
zmian w złożonej ofercie. 
 
Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 06/TP/WU/2023  z 
dnia 03/03/2023r.. 
 
 

Zamawiający 

DYREKTOR 
 Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 
  

                                                                                                                                  
Adam Szałanda 

http://www.szpital.suwalki.pl/

